
Okénko do zahraničí č. 9 - 16/17 

V tomto týdnu se jako devátý německý hráč zařadil do prestižního klubu sedmistovkařů 

Marcus Gerdau. Naši hráči se však také nedali zahanbit a za pozornost stojí jistě výkony 

Jana Bíny, Dany Wiedermannové, Jiřího Víchy, Michala Jirouše i Robina Parkana.  

 

R a k o u s k o 

Superliga ženy 

SPG SKH/Post SV 1036 3299 7:1 3123 KSV Wien 

Vranitzky Ursula 520 2:2 537 Procházková Pavlína 

Vsetecka Liza 541 3:1 538 Petrov Veronika 

Hráčkám KSV se na této kuželně vůbec nedařilo. Jediný bod uhrála Pavlína a to ještě díky 

výpadku soupeřky na poslední dráze. Veronika nehrála úplně špatně, ale skoro na každé 

dráze zůstávala o krok za soupeřkou. Nejlepším výkonem 610 kuželek se v tomto zápase 

uvedla slovenská hráčka  v barvách Post SV Katarina Valigurová.  

 

BSV Voith St.Pölten 3226 2:6 3336 SK Wessely Dammtechnik 

Navrkalová Renáta 599 3:1 534 Grafl Regina 

Schweizer Julia 548 3:1 558 Wendl Eva 

Renáta začala předvádět svoje obvyklé výkony až po obrátce a druhá půlka 317 už jí vynesla 

na první místo ve svém družstvu. Na první hvězdu utkání však už nedosáhla, to jí sebrala 

Monika Lengauer s výkonem 608. Eva vyhrála jen poslední dráhu 123:155 a to na zisk bodu 

nestačilo. 

 

ASKÖ Steyr Sportkegeln 3350 3:5 3365 BBSV Wien 

Janda Katrin 540 1:3 637 Wiedermannová Dana 

Budaine Kun Anna Eva  552 0:4 597 Wiedermannová Hana 

Dana předvedla parádní výkon a stala se nejen první hvězdou zápasu, ale i nejlepší hráčkou 

tohoto kola! Polevila pouze na třetí dráze (138), ale ostatní byly nejméně 160. Gratulujeme! 

Hana předvádí trvale pěkné výkony a téměř v každém kole atakuje 600 bodů. Nebýt trošku 

horší poslední set (144), tak šestka na začátku zase byla! O titul první hvězda zápasu jí 

připravila jen její sestra.  

 

Tabulka: 

1 SK Wessely Dammtechnik 8 42,5:21,5 13 

2 BBSV Wien 7 37:19 12 

3 ASKÖ KSC Schneegattern 7 35:21 10 

4 BSV Voith St. Pölten 7 32,5:23,5 9 

5 SPG SKH /Post SV 1036 7 29:27 7 



7 KSV Wien 7 21:35 4 

 

Superliga muži 

BSV Voith St. Pölten 3465 4:4 3512 SK Wessely Dammtechnik 

Vsetecka Markus 582 2:2 575 Holakovský Radek 

Buchinger Gernot 526 3:1 545 Němec Jiří 

Kotyza Jan 600 1:3 623 Wendl Franz 

O porážce Radka v podstatě rozhodla hned druhá dráha, kterou prohrál 147:125. Ve 

zbývajících setech byl Markusovi vyrovnaným soupeřem. Jirka naopak vyhrál právě druhou 

dráhu 108:150, ale na ostatních vždy nejméně o 7 kuželek prohrával. Když se Jendovi 

povedla alespoň druhá dráha, tak se ho soupeř držel jako klíště a žádný pořádný náskok 

z toho nebyl (166:162). Hned následující set vyhrál Franz rozhodujícím rozdílem 140:154. 

 

KSV Wiener Linien 3307 2:6 3431 KSK Union Orth/Donau 

Kleindl Paul 570 2:2 557 Kratochvíl Michal 

Strohmayer Peter 580 1,5:2,5 597 Vícha Jiří 

Michal měl až do poslední dráhy nad soupeřem trochu navrch, ale ve čtvrtém setu přálo 

štěstí více domácímu hráči a ten jej vyhrál 170:130. Jirka hrál jako dotahovák a jistotu bodu 

mu přinesla až poslední dorážka a dráhu tak vyhrál 138:149, což rozhodlo o bodu pro 

družstvo.  

 

SPG SKH/ Post SV 1036 3518 7:1 3337 KSV Mistelbach 

Blecha Milan 591 3:1 581 Dejda Filip 

Holec Mojmír 553 3:1 542 Schwarz Josef 

Newetschny Thomas 587 2:2 579 Metelka Radim 

Filipovi se povedla druhá dráha (143:161), ale na poslední totéž ztratil (159:141) a tak o 

bodu pro družstvo rozhodly liché dráhy. Mojmír si dovolil výpadek až ve čtvrtém setu (123), 

když ve zbývajících měl nejméně 143. Radim neodolal soupeřově náporu až na poslední 

dráze, kterou prohrál 156:143. 

 

KSK Austria Krems 3508 4:4 3459 ESV Leoben 

Sobčák Ondřej 625 4:0 612 Pinter György 

Machala David  591 2:2 596 Plank Gerhard 

Ondřej sváděl se soupeřem boj o každou kuželku a na obrátce vedl jen o 3 body. A když 

poslední dráha skončila 175:168, tak byli určitě oba hráči odměněni potleskem za nádherný 

souboj! David prohrál svůj boj o bod až na třetí dráze, která skončila 145:159. V posledním 

setu (138:129) už získal jen druhý pomocný bod. 

 

Tabulka: 

1 BSV Voith St. Pölten 8 49:15 15 



2 SK Wessely Dämmtechnik 8 44:20 15 

3 KSV Wien 8 34:30 10 

4 KSK Union Orth/Donau 8 32,5:31,5 9 

5 KSK Austria Krems 8 32:32 8 

6 SPG SKH/Post 1036 8 27:37 7 

9 KSV Mistelbach 8 20:44 4 

 

1.Bundesliga ženy 

1. KSK Wr. Neustadt 2818 2:6 2886 KSV Wien II 

Kanovská Martina 472 1:3 512 Dosedlová Eva 

Strebinger Angela 481 1:3 487 Dosedlová Petra 

Eva si dovolila zvolnit až na poslední dráze (113), ale za výkon byla určitě vyhlášena za 

první hvězdu zápasu, což jasně svědčí o kvalitě drah v Neustadtu. Petra na obrátce 

prohrávala o 10 bodů a teprve zlepšenou hrou ve druhé polovině se jí povedlo získat bod. 

Zajímavý je i poměr počtu chyb, který skončil 68:66 ve prospěch domácích hráček. 

 

KSK Austria Krems 3224 7:1 3097  Volksbank Herzogenburg 

Šebestová Vendula 561 3:1 524 Kothmeier Adelheid 

Vendula polevila až na poslední dráze (124), když na prvních třech se počítadla zastavila 

nejméně u čísla 143. To jí také vyneslo na druhé místo v celém utkání hned za Slovenku 

Janu Kravcovou (577). 

 

Tabulka: 

1 SK Wessely Dammtechnik II 8 47:17 16 

2 Sport Klub GÖC 8 40:24 10 

3 KSK Austria Krems 7 30,5:25,5 8 

4 KSV Wien II 8 29:35 8 

 

1. Bundesliga muži 

 SK Sparkasse Lambach 3477 4:4 3416 KSK Kremstalerhof 

Weiss Roman 603 1,5:2,5 622 Sysel Josef 

Hrubý Petr 617 3:1 568 Prandl Andreas 

Roman si v týdnu asi pěkně zatrénoval v Olomouci na MČR železničářů (1.Jiroušek, 

2.Šnejdar, 3.Weiss) a tak byl Pepovi velmi zdatným soupeřem. Rozhodla mezi nimi 

v podstatě 3.dráha (141:162), na které se Romanovi nevedlo do plných. Petr se těžko 

rozehrával (145), ale potom už to bylo jeho sólo. Jemu a jeho spoluhráči Rene Lepkovi (598) 

vděčí domácí za to, že si hosté od řeky Traun neodvezli oba body. Docela pěkný pohled je i 

na pořadí jednotlivců v tomto utkání, kde se všichni naši hráči srovnali do první trojice. 

 



KV Schwaz 3216 7:1 3051 Polizei SV Wels 

Gruber Patrik 552 3:1 524 Dvořák Jiří 

V místní Aréně ve Schwazu zřejmě nejsou dráhy v ideálním stavu a tak Jirkův výkon nebyl 

ani zdaleka nejhorším, ale právě naopak. V družstvu jej přehrál jen Edi Wollanek o 8 

kuželek.  

 

Tabulka: 

1 SKC Koblach 8 47:17 14 

2 KSK Kremstalerhof 8 39:25 11 

3 SK Sparkasse Lambach 8 37:27 10 

4 KV Schwaz 8 35:29 9 

8 Polizei SV Wels 8 32:32 7 

 

 

NÖ Landesliga muži 

KV Auersthal 3270 6:2 3162 KSK Austria Krems 

Ševela Jan 588 4:0 512 Steindl Christian 

Kaiser Manfred 524 2:2 505 Šuba Miroslav 

Souček Milan 555 3:1 491 Weiss Franz 

Pertl Stefan 520 0:4 554 Gondek Pavel 

Jenda předvedl nejlepší výkon ze všech hráčů v utkání a nebýt malého zaváhání na třetí 

dráze (137), tak byla na začátku zase šestka. Mirek také na 3.dráze (115) prohrál o 15 bodů 

a to rozhodlo o bodu pro domácí. Milan kromě druhé dráhy (120) přehrával hráče hostů zcela 

jasně a také poměr újezdů 0:7 svědčí o rozdílu ve výkonnosti. Pavel měl první 3 dráhy 140 – 

148 a když ani na poslední slabší (120) ho soupeř nepřekonal, tak měli hosté jistotu, že si 

kanára neodvezou. 

 

SPG ATV/SKV Schelnast 3015 3:5 3053 KSV Mistelbach II 

Fochler Stefan 459 0:4 498 Hýbl Miloslav 

O kvalitě drah v Neustadtu jsem se už zmínil výše a tak ani na tento Mílův výkon nelze 

pohlížet příliš kriticky. Snad jen ta poslední dráha (118) mohla být o něco lepší. 

 

KSV UU. Amstetten 3195 3:5 3249 KSK Bad Erlach 

Kellner Michal 538 3:1 522 Supper Alfred 

Krejčí Milan 537 1:3 563 Szijjarto Laszló 

Michal měl velmi vyrovnané výkony na všech drahách 133-137, ale jeho seniorský soupeř za 

ním nezůstával příliš pozadu. Milan svému maďarskému protihráči od druhé dráhy vůbec 

nestačil a prohrával o 17-18 bodů. 

 



Tabulka: 

1 KSV UU. Amstetten 7 34,5:21,5 11 

2 KV Auersthal 7 35:21 10 

3 BSV Voith St. Pölten III 7 33:23 10 

4 KSK Austria Krems II 7 29:27 9 

7 KSV Mistelbach II 7 27:29 7 

 

 

OÖ liga 

ASKÖ KSC Schneegattern  2247 6:0 2100 Linz AG Sport 1 

Petrů Pavel 584 3:1 524 Traxler Kurt 

Soupeř Pavla přehrál pouze na druhé dráze 144:150, ale na víc už mu síly nestačily, takže 

poslední dráhu si Pavel dohrál v pohodě za 154. 

N ě m e c k o 

1. Bundesliga 120 muži 
 

Victoria Bamberg 3694 7:1 3512 Nibelungen Lorsch 

Jelínek Miroslav 608 3:1 555 Walter Holger 

Zápas zcela jednoznačný a Mirek jako dotahovák dovolil soupeři jeden pomocný bod až na 
poslední dráze. 
 

AD Straubing 3872 7:1 3686 FSV Erlangen-Bruck 

Gerdau Marcus 706 4:0 589 Kern Alexander 

Bína Jan 666 2:2 637 Gumbrecht Heiko 

Hoffmann Armin 623 2:2 606 Bučko Michal 

Jirouš Michal 642 3:1 617 Seuss Michael 

Marcus Gerdau se jako další celkem 9. německý hráč zapsal do prestižního klubu 

sedmistovkařů, když nejhorší dráhu měl 164. Jenda, jak se zdá, se k sedmistovce také 

přibližuje a pomoci by mu měly vyrovnanější dráhy. S poslední dráhou 148 se 700 uhraje jen 

těžko. Michal Bučko se protihráče držel až do čtvrté dráhy, ale v té prohrál 151:133. Michal 

Jirouš nastupoval za prakticky rozhodnutého stavu, ale svůj souboj rozhodl až ve druhé 

polovině, kterou vyhrál 331:300. 

 

KRC Kipfenberg 3631 5:3 3562 TSV Breitengüßbach 

Kratz Christopher 601 0,5:3,5 626 Parkan Robin 

Robin měl pěkné a dost vyrovnané dráhy 150-161, ale rozhodnutí padlo až na třetí dráze, 

kterou Robin vyhrál 149:161. 

 



ESV Lok Rudolstadt 3535 2:6 3720 SKC Staffelstein 

Gießler Felix 599 2:2 584 Hažva Jaroslav 

Lämmerhirt Marcus 564 0:4 651 Vícha Jiří 

Jarda ztratil 20 bodů na druhé dráze (154:134) a když jeho soupeř na třetí ještě 5 bodů 

přidal, tak jen mimořádný Jardův výkon v posledním setu mohl přinést zvrat. Jirka si soupeře 

vychutnával už od prvních hodů a když měl na obrátce 347, tak to vypadalo na hodně vysoké 

číslo. V další hře však polevil a tak ho v celém utkání o 4 kuželky překonal jeho spoluhráč 

Florian Bischoff, který ale zazdil poslední dráhu na 124. 

 

Tabulka:        

1 SKV Rot Weiß Zerbst 1999 7 44,5:11,5 14 

2 Victoria Bamberg 7 37:19 10 

3 KC Schwabsberg 7 37:19 10 

5 AD Straubing 7 32:24 8 

7 SKC Staffelstein 7 27:29 6 

9 FSV Erlangen Bruck 7 14:42 2 

10 TSV Breitengüßbach 7 12:44 2 

 

2. Bundesliga Nord - Mitte 120 muži 

 

FEB Amberg 3416 6:2 3388 SKC Weiden 

Gubitz Andre/Junek David 526 0:4 566 Donhauser Manuel 

David nastoupil od 61.hodu a jeho dráhy byly 134+131, což nestačilo ani na pomocný bod. 

 

Tabulka: 

1 FEB Amberg 7 43:13 14 

2 Victoria Bamberg II 7 37:19 12 

 

1. Bundesliga Süd/West 120 muži 

TSV Niederstotzingen 3571 5:3 3505 SKK Raindorf 

Koller Christian 596 2:2 593 Svoboda Milan 

Milan měl na obrátce docela slušný náskok 24 bodů (296:320) a 0:2. Ve druhé polovině však 

hodně ubral a soupeř toho dokonale využil. 

 

Tabulka: 

1 SKK Raindorf 7 38:18 12 

2 ASV Neumarkt 7 39:17 11 

3 TSV Niederstotzingen 7 32,5:23,5 9 

 



Bayernliga 

Gold. Anker Kasendorf 1 3300 6:2 3267 1.SKK Gut Holz Zeil 1 

Žaloudík Ivan 536 0,5:3,5 566 Jahn Holger 

Dvořák Radek 548 2:2 546 Faber Oliver 

Urban Ladislav 601 3:1 563 Werner Marcus 

Holub Pavel 508 2:2 534 Hopp Bastian 

Balzer David 555 2:2 546 Endres Marco 

Řehánek Pavel 552 3:1 512 Löhr Patrick/Pfaller Olaf 

 

 

BMW SKK Landshut 1 3369 5:3 3358 FAF Hirschau 1 

Hoffmann Robert 566 2:2 568 Wagner Milan 

Milan nastupoval jako poslední hráč, ale to, co ztratili první 3 jeho spoluhráči, se ani jemu 

nepodařilo srovnat.  

 

SKK Mörslingen 1 3353 8:0 3220 SC Luhe Wildenau 1 

Weber Thomas 561 3:1 526 Boško Ivan 

Ivanovi se příliš nedaří a tak byl v tomto utkání z jednotlivců na předposledním místě. 

 

Bezirksoberliga 

Gallier-Condor Kulmbach    SKC Speichersdorf 

Gurski Ch./Wunderlich J. 488 1:3 585 Valeška Antonín 

Stich Sven 539 0,5:3,5 563 Běloch Jiří 

Bänsch Stefan 557 2:2 524 Charvát Luboš 

Antonín byl nejlepším hráčem celého zápasu a jen první dráhu (138) přenechal soupeři. 

Hned za ním se svým výkonem umístil Jiří, se kterým soupeř srovnal krok až na poslední 

dráze. Luboš ještě první půlku zahrál slušně (275), ale přesto jí prohrál o 19 klacků. Další 

potom přidal na poslední dráze.  

 

S l o v e n s k o 

Extraliga ženy 

ŽP Šport Podbrezová 2201 2:4 2205 TJ Lokomotíva Vrútky 

Tatoušková Nikola 587 3:1 559 Buckulčíková Martina 

Poliaková Jana 527 2:2 529 Tomková Mária 

Micanová Katarína 565 0:4 618 Ďurčeková Katarína 



Nikola hrála jako jediná z hráček bez chyby a odvedla spolehlivý výkon. Utkání bylo v závěru 

velmi dramatické, neboť hráčky Vrútek Tomková a Ďurčeková poslední dráhy vyhrály o 50 

kuželek!  V Extralize mužů nahrál 657 na domácích drahách ve Vrútkách Peter Marček.  

 

Jihovýchodní Evropa 

V Maďarsku se v minulém týdnu hrálo 7.ligové kolo. Vzhledem k tomu, že by maďarský klub 
Albárdos – Szegedi TE měl být soupeřem Vrchlabí v pohárovém utkání 10.12.2016 na 
kuželně v Trutnově, uvádím výkony hráčů tohoto předního světového klubu celé.  

Albárdos Szegedi TE 3774 8:0 3352 Ferencvárosi Torna Club 

Szél Tibor 635 3:1 553 Iványi László 

Ernyesi Róbert 636 4:0 529 Aranyosi László 

Kovacic Igor 630 3:1 578 Biró Patrik 

Karsai László 599 3:1 562 Balogh Mátyás 

Márton János 615 3:1 594 Botházy Péter 

Kiss Norbert 659 4:0 536 Keckés Miklós 

 
Zajímavé utkání se hrálo i na kuželně Répcelaki SE, které hostilo Szolnoki MÁV SE. Domácí 
Levente Kakuk nahrál 628 a Zapletán Zsombor 645 kuželek. Z hostů byl nejlepší Károly 
Somodi s 627 body. Děvčata klubu Balatoni Vasas hostila družstvo Rákoshegyi VSE, které si 
odvezlo oba body po výkonech: Anita Méhész 615, Anita Ágnés Sáfrány 590 a Gabriella 
Rósza-Drajkó 630.  
 
V Itálii  Tamás Kiss nahrál 668 a jeho krajan Gábor Kovács 621 kuželek. Z dalších hráčů má 
Thomas Weiskopf zapsáno 628 poražených kuželek. 
 
V Chorvatsku se hrálo 8.kolo a za pozornost stojí opět kvalitní výsledky: Braňo Bogdanovič 
doma v Zaprešiči 657, Hrvoje Marinovič (Metrojak) také doma 655 a Damir Fučkar 
(Grmošica) na domácí dráze 646. Mezi ženami kralovala Klara Sedlar (Admiral) s výkonem 
627 na drahách Podravky. 

Ve Slovinsku se v 7.ligovém kole ukázal nejlepším výkonem 652 Davor Sobočan (Ljubelj) a 
Zlatko Pajnič porazil 637 kuželek. Mezi ženami byly tentokrát nejlepší Petra Bašek (Brest) 
s výkonem 629 a Patricija Bizjak (Celje) se 612 poraženými kuželkami. 
 
V Srbsku vede ligu Beograd už s náskokem 7 bodů a za zaznamenání v tomto 10.kole stojí 
výkon 631, který dosáhl Nenad Škorič (Radnički) na drahách Partizanu. 
 

Dne 13.11.2016 v 18:28 hod. 

Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


